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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo incerto com vista ao preenchimento de 1 

posto de trabalho da carreira e categoria geral de Técnico Superior da área funcional Relações 

Internacionais e de Protocolo - Ref.ª 2024-18 

 

RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

CONVOCATÓRIA PARA A ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

 

1. RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado Método: 

João Francisco Vieira Marques Charréu 2024-18#132845  14.25 AC 

Vera Lúcia Fernandes Lopes 2024-18#132963  14.25 AC 

Carlos Alfredo Dos Santos Pires 2024-18#133313  13.75 AC 

Ines Santos De Mendonça 2024-18#133743  13.75 AC 

Maria Renata De Azevedo Proença Rodrigues Da Silva 2024-18#132995  13.75 AC 

Pedro Valente Lima 2024-18#133124  13.75 AC 

Miguel Moreira Lopes 2024-18#133579  13.50 AC 

Beatriz Guimarães Da Cunha 2024-18#133561  12.75 AC 

João Miguel Pereira Alves 2024-18#132836  12.75 AC 

José Manuel Ferreira Costa Sousa Rocha 2024-18#133358  12.75 AC 

Deolinda Maria Amorim Lourenço 2024-18#133058 *** 12.25 AC 

Tiago José Dos Santos Nogueira 2024-18#133275  12.25 AC 

Alexandre Carlos Antunes Salazar D'eça 2024-18#132894  11.75 AC 

Ana Isabel Moreira Moura 2024-18#132856  11.75 AC 

Ana Leonor Morais Taveira 2024-18#133386  11.75 AC 

Ana Ricardo Martins Vieira 2024-18#133083  11.75 AC 

Ana Rita Castro Silva 2024-18#133619  11.75 AC 

Andreia Catarina Marques Nogueira 2024-18#133049  11.75 AC 

Ângela Sabina De Oliveira Fernandes 2024-18#133095  11.75 AC 

Bárbara Nunes Videira Lopes Ferreira 2024-18#132948  11.75 AC 

Carla Patrícia De Oliveira Gonçalves 2024-18#133081  11.75 AC 

Carla Patrícia Ruivo Da Costa 2024-18#133388  11.75 AC 

Catarina Joana Rodrigues Lima Dos Santos Silva 2024-18#133733  11.75 AC 

Diogo Filipe Pereira Da Silva 2024-18#132896  11.75 AC 

Eduardo Brinco Vieira 2024-18#133659  11.75 AC 

Elsa Patrícia Morais De Almeida 2024-18#133127  11.75 AC 

Hugo José Ribeiro Gonçalves 2024-18#133147  **** 11.75 AC 

Inês Maria Carvalho Moreira 2024-18#133540  11.75 AC 

Mariana Costa 2024-18#132857  11.75 AC 

Mariana Gonçalves Cirilo 2024-18#133131  11.75 AC 

Miguel Figueiras Senra 2024-18#133643  11.75 AC 

Rui Miguel De Moreira Pires 2024-18#132910  11.75 AC 

Sara Leonor Oliveira Dias Alves 2024-18#132850  11.75 AC 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado Método: 

Solange Do Carmo Dias Machado 2024-18#133165  11.75 AC 

Sónia Filipa Silva Soares 2024-18#133662  11.75 AC 

Tiago Alexandre Cardoso Farinha 2024-18#132840  11.75 AC 

Tiago Soares Freitas 2024-18#133027  11.75 AC 

Tomás Dinis Martins Alves 2024-18#133640  11.75 AC 

Adriana Filipa Da Silva Bessa 2024-18#132977  11.25 AC 

Adriano Diogo De Miranda Teixeira 2024-18#133004  11.25 AC 

Afonso Andrade Guedes Romão De Sousa 2024-18#132905  11.25 AC 

Ana Bárbara De Melo Alves Gomes Dos Santos 2024-18#133398  11.25 AC 

Ana Beatriz Da Rocha Neves 2024-18#133359  11.25 AC 

Ana Catarina Machado Da Silva Aarão Da Cruz 2024-18#132958  11.25 AC 

Ana Filipa Carvalho Giro 2024-18#132900  11.25 AC 

Ana Filipa Pinto De Sousa Castro 2024-18#133013 *** 11.25 AC 

Ana Francisca Afonso D'oliveira E Abrunhosa Branco 2024-18#133574  11.25 AC 

Ana Luísa Sousa Norte De Azevedo 2024-18#132888  11.25 AC 

Ana Maria Baptista Vieira De Oliveira Abreu 2024-18#132887  11.25 AC 

Ana Rita Fernandes Demar Pereira 2024-18#132903  11.25 AC 

Ana Sofia Carvalho Silva 2024-18#132998  11.25 AC 

André Manuel Pereira Martins 2024-18#132838  11.25 AC 

André Manuel Vieira De Almeida 2024-18#132989  11.25 AC 

André Ricardo Nogueira Ferreira 2024-18#133215  11.25 AC 

Antónia Carla Gouveia De Lima 2024-18#132974  11.25 AC 

Bárbara Beatriz Santos Silva 2024-18#132920  11.25 AC 

Bernardo Dias Maranha 2024-18#133048  11.25 AC 

Carina Alexandra Araújo Antunes 2024-18#132854  11.25 AC 

Carlos Miguel Lopes Soares 2024-18#133390  11.25 AC 

Catarina Fernandes Pereira Ribeiro Da Silva 2024-18#132936  11.25 AC 

Cláudia Elisa Dias Lopes 2024-18#133125  11.25 AC 

Claudia Maria Santos Rodrigues 2024-18#133627  11.25 AC 

Claudia Victoriano Gourgel 2024-18#133001  11.25 AC 

Daniela Quaresma 2024-18#132902  11.25 AC 

Diana Catarina Alves Ferreira 2024-18#133270  11.25 AC 

Duarte Quitari Godinho Barbosa 2024-18#133621  11.25 AC 

Edivania Leite De Morais 2024-18#133414  11.25 AC 

Elsa Marina Da Costa Carvalhal 2024-18#132847  11.25 AC 

Engrácia Cláudio Raúl 2024-18#132864  11.25 AC 

Ester Daniela Pinto Cardoso Paredes 2024-18#133120  11.25 AC 

Felisbela Da Conceição Pinto Nunes Reis Teixeira 2024-18#133661  11.25 AC 

Fernando Miguel Varandas Fernandes 2024-18#132842  11.25 AC 

Filipa Manuel De Melo E Santos 2024-18#133132  11.25 AC 

Flávia Araújo 2024-18#133047  11.25 AC 

Francisco Manuel Guerra Soares Da Rocha 2024-18#133327  11.25 AC 

Gabriela Maria Costa Soares 2024-18#133112  11.25 AC 

Gustavo André Oliveira Da Cunha 2024-18#132873  11.25 AC 

Hassana Reinskjen Leite Do Valle 2024-18#132839  11.25 AC 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado Método: 

Higino Fernando Alves Fonseca 2024-18#132883  11.25 AC 

Inês Aguiar Cardoso 2024-18#133699  11.25 AC 

Inês Alarcão Benício Fonte Rebelo 2024-18#132908  11.25 AC 

Inês De Sousa Moreira Rocha E Silva 2024-18#132872  11.25 AC 

Inês Morais Monteiro 2024-18#133051  11.25 AC 

Inês Seiça Ferrão 2024-18#133135  11.25 AC 

Isabel Maria Pereira Sampaio Pinto 2024-18#133618  11.25 AC 

Jacinta Filipa Ferreira Cruz 2024-18#133506  11.25 AC 

Janaína Filardi Da Silva Pinho 2024-18#132869  11.25 AC 

Jéssica Teresa Seabra Gomes Gabriel 2024-18#133062  11.25 AC 

Joana Araújo Vilaça 2024-18#133567  11.25 AC 

Joana Filipa Ferreira Neves 2024-18#132966  11.25 AC 

Joana Flora Couto Cerqueira Fernandes 2024-18#133150  11.25 AC 

Joana Isabel Saraiva Domingues 2024-18#132886  11.25 AC 

João Pedro De Puga Narciso Oliveira 2024-18#132972  11.25 AC 

João Pedro Gonçalves Soares 2024-18#133645  11.25 AC 

Jose Pereira 2024-18#132844  11.25 AC 

Joseandre Da Silva Pereira 2024-18#132983  11.25 AC 

Júlia Costa Esteves Freitas Coelho 2024-18#132960  11.25 AC 

Júlia De Figueiredo Dias 2024-18#133734  11.25 AC 

Juliana De Brito Martins 2024-18#133631  11.25 AC 

Juliana Marques Bonvini Hopf 2024-18#133290  11.25 AC 

Larissa Soares 2024-18#132962  11.25 AC 

Letícia Caroline Almeida Moura 2024-18#132978  11.25 AC 

Lívia Bueno Da Costa Marques 2024-18#133115  11.25 AC 

Luís Carlos Cunha Pinto 2024-18#133143  11.25 AC 

Marco Almeida 2024-18#133746  11.25 AC 

Margarida Alexandra Simões Gonçalves 2024-18#132916  11.25 AC 

Margarida Gomes Godinho Completo 2024-18#132898  11.25 AC 

Maria Beatriz Gil Lamy Gomes Sampaio 2024-18#133564  11.25 AC 

Maria De Fátima Pinheiro Gapo Simões 2024-18#132897  11.25 AC 

Maria Inês Parada Folha Da Silva Machado 2024-18#133738  11.25 AC 

Maria Isabel Peixoto Maciel Couto De Castro 2024-18#132947  11.25 AC 

Maria José D' Assa Castel-Branco 2024-18#133248  11.25 AC 

Maria Julia Limeira Vieira Da Cunha 2024-18#132932  11.25 AC 

Maria Leonor Trigueiros Alves 2024-18#132976  11.25 AC 

Maria Manuela Batista Soares Da Silva 2024-18#133086  11.25 AC 

Mariana Dias Dos Santos 2024-18#133486  11.25 AC 

Marisa Caetano Martins 2024-18#133715  11.25 AC 

Marta Oliveira 2024-18#132994  11.25 AC 

Mónica Ester Vilela Teixeira 2024-18#133151  11.25 AC 

Nuno Miguel Cruz Silva 2024-18#132956  11.25 AC 

Olga Maria Pinto Cardoso 2024-18#133072  11.25 AC 

Paulo Jorge Nunes Lopes Rodrigues 2024-18#132926  11.25 AC 

Paulo Vieira Queirós 2024-18#133573  11.25 AC 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado Método: 

Pedro Rocha Sousa 2024-18#133066  11.25 AC 

Renata Silva Azevedo 2024-18#133632  11.25 AC 

Rita Daniela Dias Ribeiro 2024-18#133043  11.25 AC 

Rodrigo Manuel Almeida Fernandes Teixeira 2024-18#132929  11.25 AC 

Rúben Filipe Corvo Silva 2024-18#133126  11.25 AC 

Rui Filipe Cardoso Santos 2024-18#132971  11.25 AC 

Rui Pedro Meireles Nunes 2024-18#133560  11.25 AC 

Rute Filipa Oliveira Amorim 2024-18#132954  11.25 AC 

Sara Isabel Neves Nogueira 2024-18#132860  11.25 AC 

Sérgio Filipe Costa E Silva 2024-18#133243  11.25 AC 

Sílvia Custódia Palha Vinhas Da Costa 2024-18#133647  11.25 AC 

Simão Ferreira Silva 2024-18#133520  11.25 AC 

Sofia De Castro Coelho 2024-18#133096  11.25 AC 

Sónia Alberta Da Silva Santos Lima 2024-18#132885  11.25 AC 

Tânia Santos 2024-18#132991  11.25 AC 

Tatiana Fernandes 2024-18#132917  11.25 AC 

Teresa Costa Milheiro De Oliveira 2024-18#133516  11.25 AC 

Tiago Miguel Soares Gonçalves 2024-18#132981  11.25 AC 

Vanessa Filipa Oliveira Soares 2024-18#133139  11.25 AC 

Vasco Xavier Marques Almeida 2024-18#132833  11.25 AC 

Obs: *** Decreto-Lei 29/2001; **** RIPSM – Regulamento de Incentivos à Prestação de Serviço Militar. 

 

A Avaliação Curricular tem carácter eliminatório pelo que são excluídos os candidatos que obtenham valoração 

inferior a 9,5 valores. 

 

2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO 

Considerando o conjunto sucessivo de 25 candidatos e aplicado o primeiro método de seleção à totalidade dos 

candidatos admitidos, o júri delibera convocar para a realização da Entrevista de Avaliação de Competências 

(EAC) os candidatos infra por ordem decrescente de classificação. 

 

Todavia, uma vez que existem candidatos que se encontram em situação ex aequo, o júri delibera ainda 

convocar os mesmos, por ordem decrescente de classificação, para a realização do segundo método de 

seleção: 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Obs. Resultado 

1.º João Francisco Vieira Marques Charréu 2024-18#132845  14.25 

2.º Vera Lúcia Fernandes Lopes 2024-18#132963  14.25 

3.º Maria Renata De Azevedo Proença Rodrigues Da Silva 2024-18#132995  13.75 

4.º Pedro Valente Lima 2024-18#133124  13.75 

5.º Carlos Alfredo Dos Santos Pires 2024-18#133313  13.75 

6.º Ines Santos De Mendonça 2024-18#133743  13.75 

7.º Miguel Moreira Lopes 2024-18#133579  13.50 

8.º José Manuel Ferreira Costa Sousa Rocha 2024-18#133358  12.75 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Obs. Resultado 

9.º Beatriz Guimarães Da Cunha 2024-18#133561  12.75 

10.º João Miguel Pereira Alves 2024-18#132836  12.75 

11.º Deolinda Maria Amorim Lourenço 2024-18#133058 ** 12.25 

12.º Tiago José Dos Santos Nogueira 2024-18#133275  12.25 

13.º Solange Do Carmo Dias Machado 2024-18#133165  11.75 

14.º Hugo José Ribeiro Gonçalves 2024-18#133147 *** 11.75 

15.º Elsa Patrícia Morais De Almeida 2024-18#133127  11.75 

16.º Mariana Gonçalves Cirilo 2024-18#133131  11.75 

17.º Inês Maria Carvalho Moreira 2024-18#133540  11.75 

18.º Ana Leonor Morais Taveira 2024-18#133386  11.75 

19.º Carla Patrícia Ruivo Da Costa 2024-18#133388  11.75 

20.º Eduardo Brinco Vieira 2024-18#133659  11.75 

21.º Sónia Filipa Silva Soares 2024-18#133662  11.75 

22.º Catarina Joana Rodrigues Lima Dos Santos Silva 2024-18#133733  11.75 

23.º Ana Rita Castro Silva 2024-18#133619  11.75 

24.º Tomás Dinis Martins Alves 2024-18#133640  11.75 

25.º Miguel Figueiras Senra 2024-18#133643  11.75 

26.º Tiago Soares Freitas 2024-18#133027  11.75 

27.º Andreia Catarina Marques Nogueira 2024-18#133049  11.75 

28.º Carla Patrícia De Oliveira Gonçalves 2024-18#133081  11.75 

29.º Ana Ricardo Martins Vieira 2024-18#133083  11.75 

30.º Ângela Sabina De Oliveira Fernandes 2024-18#133095  11.75 

31.º Bárbara Nunes Videira Lopes Ferreira 2024-18#132948  11.75 

32.º Tiago Alexandre Cardoso Farinha 2024-18#132840  11.75 

33.º Sara Leonor Oliveira Dias Alves 2024-18#132850  11.75 

34.º Ana Isabel Moreira Moura 2024-18#132856  11.75 

35.º Mariana Costa 2024-18#132857  11.75 

36.º Alexandre Carlos Antunes Salazar D'eça 2024-18#132894  11.75 

37.º Diogo Filipe Pereira Da Silva 2024-18#132896  11.75 

38.º Rui Miguel De Moreira Pires 2024-18#132910  11.75 

Obs: ** Decreto-Lei 29/2001; *** RIPSM – Regulamento de Incentivos à Prestação de Serviço Militar 
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3. CONVOCATÓRIA PARA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

A Entrevista de Avaliação de Competências irá decorrer na, sita na Rua do Bolhão n.º192, 4000-111 Porto, 

conforme calendarização constante do quadro infra: 

 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora 

1. Alexandre Carlos Antunes Salazar D'eça 2024-18#132894 2024-08-20 09:30 

2. Ana Isabel Moreira Moura 2024-18#132856 2024-08-20 09:45 

3. Ana Leonor Morais Taveira 2024-18#133386 2024-08-20 10:00 

4. Ana Ricardo Martins Vieira 2024-18#133083 2024-08-20 10:15 

5. Ana Rita Castro Silva 2024-18#133619 2024-08-20 10:30 

6. Andreia Catarina Marques Nogueira 2024-18#133049 2024-08-20 10:45 

7. Ângela Sabina De Oliveira Fernandes 2024-18#133095 2024-08-20 11:00 

8. Bárbara Nunes Videira Lopes Ferreira 2024-18#132948 2024-08-20 11:15 

9. Beatriz Guimarães Da Cunha 2024-18#133561 2024-08-20 11:30 

10. Carla Patrícia De Oliveira Gonçalves 2024-18#133081 2024-08-20 11:45 

11. Carla Patrícia Ruivo Da Costa 2024-18#133388 2024-08-20 12:00 

12. Carlos Alfredo Dos Santos Pires 2024-18#133313 2024-08-20 12:15 

13. Catarina Joana Rodrigues Lima Dos Santos Silva 2024-18#133733 2024-08-20 12:30 

14. Deolinda Maria Amorim Lourenço 2024-18#133058 2024-08-20 14:30 

15. Diogo Filipe Pereira Da Silva 2024-18#132896 2024-08-20 14:45 

16. Eduardo Brinco Vieira 2024-18#133659 2024-08-20 15:00 

17. Elsa Patrícia Morais De Almeida 2024-18#133127 2024-08-20 15:15 

18. Hugo José Ribeiro Gonçalves 2024-18#133147 2024-08-20 15:30 

19. Inês Maria Carvalho Moreira 2024-18#133540 2024-08-20 15:45 

20. Ines Santos De Mendonça 2024-18#133743 2024-08-20 16:00 

21. João Francisco Vieira Marques Charréu 2024-18#132845 2024-08-20 16:15 

22. João Miguel Pereira Alves 2024-18#132836 2024-08-20 16:30 

23. José Manuel Ferreira Costa Sousa Rocha 2024-18#133358 2024-08-20 16:45 

24. Maria Renata De Azevedo Proença Rodrigues Da Silva 2024-18#132995 2024-08-20 17:00 

25. Mariana Costa 2024-18#132857 2024-08-21 09:30 

26. Mariana Gonçalves Cirilo 2024-18#133131 2024-08-21 09:45 

27. Miguel Figueiras Senra 2024-18#133643 2024-08-21 10:00 

28. Miguel Moreira Lopes 2024-18#133579 2024-08-21 10:15 

29. Pedro Valente Lima 2024-18#133124 2024-08-21 10:30 

30. Rui Miguel De Moreira Pires 2024-18#132910 2024-08-21 10:45 

31. Sara Leonor Oliveira Dias Alves 2024-18#132850 2024-08-21 11:00 

32. Solange Do Carmo Dias Machado 2024-18#133165 2024-08-21 11:15 

33. Sónia Filipa Silva Soares 2024-18#133662 2024-08-21 11:30 

34. Tiago Alexandre Cardoso Farinha 2024-18#132840 2024-08-21 11:45 

35. Tiago José Dos Santos Nogueira 2024-18#133275 2024-08-21 12:00 

36. Tiago Soares Freitas 2024-18#133027 2024-08-21 12:15 

37. Tomás Dinis Martins Alves 2024-18#133640 2024-08-21 12:30 

38. Vera Lúcia Fernandes Lopes 2024-18#132963 2024-08-21 12:45 
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Porto, 01-08-2024 

 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 
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